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Jeg havde tænkt paa, da jeg solgte Huset at ophøre
med Productiviteten, reise 2 Aar udenlands, og saa
komme hjem og blive Præst. Jeg havde nemlig tjent c.
2200rd paa Stedet.

Men da gik der den Tanke op for mig: Du vil reise til
Udlandet, men hvorfor? For at afbryde Productivitet
og recreere Dig. Men veed Du da ikke af Erfaring, at
Du aldrig bliver saa productiv som i Udlandet, i den
uhyre Isolation Du der lever, saa Du fra en
Udenlandsreise paa 2 Aar vil vende hjem med en
uhyre Masse Manuscript.

Saa leiede jeg Værelser, en Leilighed, der paa en
ganske besynderlig Maade havde fristet mig i længere
Tid, og om hvilken jeg oftere havde sagt mig selv, at
det var den eneste, jeg kunde have Lyst til.

Denne Plan med at reise 2 Aar var dog vistnok mere
et Phantasie-Indfald. Det er notorisk at jeg havde et
heelt Værk liggende, som dog skulde ud, og som sagt,
ved at gaae til Udlandet, aabnede jeg netop alle
Sluser for Productivitet.

Men den Tanke at reise disse 2 Aar, gav dog
Anledning til, at jeg for contantera, som jeg ellers
havde besluttet at lade ligge, kjøbte kgl. Obligationer
– det Dummeste jeg har gjort, og som jeg vel maa
betragte som en Art Lection; thi jeg har dog nu tabt
en c. 700rd paa dem.

a som jeg havde fra Hussalget

[b] For Resten af Contanterne kjøbte jeg senere
Actier, som jeg dog maaskee ikke har tabt paa.

Altsaa jeg leiede hiin Leilighed; trykkede » christelige
Taler«, sad midt i Correcturen, da hele Forvirringen
udbrød – man tog Anders fra mig: og godt var det, at
jeg havde Værelser.

Jeg flyttede derhen. I den Leilighed har jeg i een
Forstand lidt ubeskrivelig meget paa Grund af dens
Uhensigtsmæssighed. Men derimod som Styrelsen
altid hjælper mig, til at naae det, som jeg attraaer
men som jeg griber et feil Middel til ell. vil gribe et feil
Middel til: saaledes her. Skal noget hjælpe mig til at
blive mindre productiv, og mindske Farten, og
overhovedet gjøre mig endelig, da er det just endelige
Bekymringer og Uleiligheder.

Jeg har forøvrigt skrevet i den Bopæl noget af det
Bedste, jeg har skrevet; men derunder har jeg
bestandig faaet Leilighed til piano at indøve mig i den
Tanke at standse Productivitet ell. i ethvert Fald at
være noget mere opmærksom paa mit Udkomme. Det
var i al Evighed ikke skeet i Udlandet, hvor jeg netop,
fjernende alt Forstyrrende, tildeels lidende af lidt
Melancholie, netop styrter mig i den enormeste
Productivitet.
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I den forløbne Sommer drog jeg R. Nielsen lidt
nærmere til mig; dette betyder just, at jeg mindsker
min Productivitet og dog gjør lidt for at endeliggjøre
min Stræben.

Ja, naar jeg kunde reise uden at blive productiv, reise
og reise nogen Tid: det var maaskee godt. Men et
langvarigt Ophold paa eet Sted, saa er min
Productivitet stærkere end nogensinde. Jeg har havt
meget bedre af, at lære lidt ved at undvære Anders
og andre saadanne Beqvemmeligheder, der maaskee
for stærkt, begunstige Productivitet.

Jeg vilde reise i to Aar; thi jeg var blandt Andet ogsaa
kjed og træt af alt Vrøvlet her i Kiøbenhavn. Men det
hjælper ikke. Jeg er just skikket til at holde alt Sligt ud,
naar jeg blot taalmodig vil blive. paa Stedet.

Men det Pecuniaire i disse forvirrede Tider har taget
Adskilligt paa mig. Dog det er vistnok godt, at jeg,
itide bliver tilgavns gjort opmærksom. Det hjælper
ogsaa til at udbrænde det Selviske i mig og min
Productivitet, forsaavidt Sligt er der; thi min Stilling
som Forf. bliver sandelig alvorlig nok.
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